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Besvarelse af spørgsmål nr. 507 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 507 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 12. januar 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Preben Bang Henriksen (V). 
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Spørgsmål nr. 507 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere intern henvendelse om forbud mod 
betjentes brug af hjelmkamera til at filme vanvidskørsel, REU 

alm. del – bilag 148, og hvordan ministeren forholder sig til, at 

fartsyndere kan undgå retsforfølgelse, alene fordi at betjente nu 

ikke længere kan dokumentere overtrædelsen?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet skal indledningsvis henvise til besvarelse af 19. 

marts 2020 af spørgsmål nr. 884 (Alm. del) fra Folketingets 

Retsudvalg. 

 

Det fremgår af denne besvarelse, at baggrunden for Rigspolitiets 

udmelding om, at politikredsene ikke må anvende hjelmkame-

raer, beror på, at montering af kameraer eller andet optageudstyr 

ikke må foretages uden forudgående drøftelse med og tilladelse 

fra Rigspolitiet. 

 

Rigspolitiet kan dog oplyse, at Rigspolitiet nu har udarbejdet et 

udkast til retningslinjer for anvendelse af kropskameraer og 

hjelmkameraer, herunder for de databeskyttelsesretlige forhold. 

Retningslinjerne vil indledningsvis indgå i et forsøgsprojekt i 

udvalgte kredse, hvorefter der på baggrund af erfaringerne fra 

forsøgsprojektet vil blive udarbejdet endelige retningslinjer på 

området. 

 

Forsøgsprojektet forventes iværksat i løbet af første halvår 

2021. Iværksættelsestidspunktet og den tidsmæssige udstræk-

ning af projektet vil bl.a. afhænge af covid-restriktionerne. Dette 

af hensyn til både at kunne gennemføre projektet under forhold, 

der ikke er påvirkede af covid-restriktioner (f.eks. i forhold til 

fodboldkampe), og fordi politiets ressourcer i øjeblikket er be-

lastet af de mange opgaver, der er knyttet til den aktuelle covid-

situation. 

 

Afsluttende skal Rigspolitiet bemærke, at optagelser fra hjelm-

kameraer vil kunne understøtte bevisførelsen i sager om f.eks. 

overtrædelse af færdselsloven, men at sådanne sager også vil 

kunne afgøres uden optagelser fra et hjelmkamera.” 

 

Jeg kan henholde mig til Rigspolitiets udtalelse og i øvrigt til Justitsministe-

riets besvarelser af henholdsvis 12. december 2018 af spørgsmål nr. 1081 
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(Alm. del), 19. marts 2020 af spørgsmål nr. 884 (Alm. del) og 3. juli 2020 

af spørgsmål nr. 1371 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.  

 

Som det bl.a. fremgår af disse besvarelser, har udarbejdelsen af retningslin-

jer for anvendelse af kropskameraer og hjelmkameraer desværre været for-

sinket, herunder som følge af de meget ressourcekrævende opgaver, som 

Rigspolitiet har haft i forbindelse med den politimæssige håndtering af co-

vid-19. Jeg er derfor også tilfreds med at konstatere, at der nu er udarbejdet 

et udkast, og jeg ser frem til gennemførelsen af det kommende forsøgspro-

jekt. 
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